62.

第二聯法 (98)

1. Si verémur Deum, ipse nos tuébitur. 2. Páuperum misereámur! 3. Non verébimur fatéri peccáta nostra. 4.

Diligéntiam pollicebámini, sed adhuc pigri estis. 5. Corpus rectum habémus; ut cœlum intueámur. 6. Intuémini cœlum; maiestátem Dei verébimini! 7. Confiténdo culpam, ipsa culpa minúitur. 8. Nonnullæ béstiæ cõrnibus, nonnullæ déntibus se tuéntur. 9. Si nos confitébimur peccáta nostra, Deus nostri miserébitur. 10. Lex tuétur cives, magistrátus tuétur legem. 11. Deus ómnibus bonis cœlum pollicitus est. 12. Plínus scribit: „Nunc púeri státim ómnia sciunt, néminem veréntur.“

1. 兵們保護皇上. 2. 天主, 你可憐我們罷!
3. 我們保護本國也尊敬法律罷! 4. 你尊敬老人^P罷! 5. 你們可憐窮人^P罷! 6. 我的朋友, 你可憐病人^P罷! 7. 謙遜人^P常認自己的毛病^P

習 問

- | | |
|---------------------------------------|--|
| 1. Cur habes corpus rectum? 5 | 5. Quid Plínus de púeris scribit? 12 |
| 2. Quómodo minúitur culpa? 7 | 6. Quis tuétur regem? (1) |
| 3. Quómodo béstiæ se tuéntur? 8 | 7. Quotâ fériâ seminaristæ debent confitéri? |
| 4. Quid Deus pollicitus est bonis? 11 | |

63.

第三聯法 (99)

1. Glória virtútem tamquam umbra séquitur. 2. Nemo náscitur magister. 3. Concórdiâ parvæ res crescunt, discórdiâ máximæ dilabúntur. 4. Vín cere scis, Hánnibal, victóriâ uti nescis! 5. Ex hac vita in beatiórem proficiscémur. 6. Quanta beneficía a paréntibus adépti sumus! Nunquam obliviscámur ea! 7. Iniúriam beneficiis ulciscámur!

8. Turpe est, áliter loqui, áliter cogitáre. 9. Hómines húmili loco natí sæpe máximos honóres assecúti sunt. 10. Ante nos multa millia hóminum natí sunt, post nos multi hómines nascéntur. 11. Pater irátus est, quia non obœdívimus. 12. Pauci tantum hómines obliviscúntur iniúrias. 13. Utinam laudem Dei adipiscámur! 14. Quis tantam adéptus est virtútem, ut nunquam lapsus sit? 15. Audi multa, lóquere pauca!

1. 你依靠天主罷, 別跌倒[了]. 2. 不大離一總的人^P[能]生氣. 3. 忘恩是醜陋的. 4. 我們生了不但爲我們自己, 而且爲天主及爲本國. 5. 連頂好的人[也]跌倒. 6. 學生們, 你們[善]用工夫罷! 7. 我生你的氣, 因爲你得罪了我. 8. 我們有一口及兩耳, 爲的[叫]我們多聽(及)少說. 9. 朋友, 我總不要忘了你的恩惠.

習 問

- | | |
|---|---|
| 1. Quómodo crescunt res parvæ? quómodo máximæ res dilabúntur? 3 | 5. Pro quibus natí sumus? (4) |
| 2. Quómodo debémus ulcésci iniúriam? 7 | 6. Frater, cur irátus es mihi? (7) |
| 3. Quare pater irátus est? 11 | 7. Cur habémus unum os et duas aures? (8) |
| 4. Scisne consílium prudens? 15 | 8. Quando proféctus est episcopus? 15 |
| | 9. Quando proficiscéris? 15 |

64.

第四聯法 (100)

1. Voluptátes blandiúntur sénsibus. 2. Milites prædam partíti sunt inter se. 3. Multi sancti nunquam mentíti sunt. 4. Multi largiúntur blandiéntibus. 5. Nunquam blandiámur poténtibus, ut nobis largiántur! 6. Discórdia inter cives exórta rei públicæ perniciosá fuit. 7. Non pecúniá, sed virtúte hómines metímur. 8. Nemo mentiéndó verum honórem adipiscétur. 9. Expérti sumus amicitiam tuam, itaque non blandíti sumus tibi, sed semper verum díximus.